2

ПРОЕКТ
внесен Главой города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№_____-VI РД

							                                             Принято		_______________

О внесении изменений в Решение Думы
города Ханты-Мансийска от 28 октября
2005 года № 116  «О земельном налоге»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска            от 28 октября 2005 года № 116  «О земельном налоге», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 года № 116  «О земельном налоге» следующие изменения:
подпункт 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Освобождаются от уплаты налога в размере 100%:
1) физические лица в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения и не используемых ими в предпринимательской деятельности:
- ветераны Великой Отечественной войны;
- лица, в составе семьи которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет;
- инвалиды I и II групп инвалидности, также неработающие инвалиды III группы;
- инвалиды с детства;
- реабилитированные лица и граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий.
2) социально ориентированные некоммерческие организации, состоящие в  Реестре социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих на территории города Ханты-Мансийска социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия в отношении земельных участков, используемых ими для оказания населению услуг в социальной сфере.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель                                                                 Глава
Думы  города Ханты-Мансийска	                             города Ханты-Мансийска

_____________Пенчуков К. Л.                                      ____________Ряшин М. П.

   Подписано                                                                        Подписано
 ______________                                                                _______________